
Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

______________ ____________

" _____ " ________________ 20   г. "______ " _______________20   г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета)

на кровля из оцинкованной стали
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Средства на оплату труда _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ______________

всего
эксплуата-

ции машин

эксплуата-

ция машин

оплаты труда
в т.ч. оплаты 

труда

в т.ч. оплаты 

труда

на 

единицу
всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 ТЕР12-01-007-08 Устройство кровель из оцинкованной стали: без 

настенных желобов

(100 м2 кровли)
1 233,76 = 16 279,12 - 0,052 x 12 302,73 - 0,64 x 19 625,97 - 

1,8 x 1 025,00

НР (23371 руб.): 120%*0.9 * 0,94 от ФОТ

СП (12719 руб.): 65%*0.85 от ФОТ

2,1 1233,76

1092,02

75,54

7,85

2591 2293 159

16

90,85 190,79

Общая стоимость, руб.

Затраты труда 

рабочих, чел.-ч, не 

занятых 

обслуживанием 

машин

оплаты трудаВсего

№ пп
Наименование работ и затрат, единица 

измерения

Шифр и номер позиции 

норматива

___________________________191,892

___________________________24,348

_______________________________________________________________________________________________199,34

Количество

Стоимость единицы, руб.

                                       Раздел 1. Демонтажные работы

                                       Раздел 2. Монтаж кровли
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Гранд-СМЕТА

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 ТЕРр58-12-02 Исключить: устройство обрешетки с прозорами 

из досок и брусков под кровлю из: листовой 

стали

(100 м2)
250,57 = 1 376,23 - 0,006 x 11 996,17 - 1,8 x 585,38

НР (-3734 руб.): 83%*0,94 от ФОТ

СП (-3111 руб.): 65% от ФОТ

-2,1 250,57

224,6

25,97

3,76

-526 -472 -54

-8

21,35 -44,84

4 ТЕРр58-12-02 Устройство обрешетки с прозорами из досок и 

брусков под кровлю из: листовой стали

(100 м2)
322,55 = 1 376,23 - 1,8 x 585,38

НР (1867 руб.): 83%*0,94 от ФОТ

СП (1555 руб.): 65% от ФОТ

1,05 322,55

224,6

25,97

3,76

339 236 27

4

21,35 22,42

5 ТЕР10-01-088-01 Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и 

настилы по фермам

(1000 м2 обработанной поверхности)
698,20 = 3 305,06 - 0,0004 x 12 807,90 - 0,23 x 10 950,00 - 

0,06 x 1 276,00 - 0,79 x 8,46

НР (567 руб.): 118%*0.9 * 0,94 от ФОТ

СП (304 руб.): 63%*0.85 от ФОТ

0,152 698,2

366,36

120,56

3,94

106 56 18

1

31,61 4,8

6 ТЕР12-01-009-02 Устройство желобов: подвесных

(100 м желобов)
384,35 = 9 835,78 - 0,0038 x 22 502,73 - 0,169 x 17 096,73 - 

0,33 x 19 625,97

НР (1056 руб.): 120%*0.9 * 0,94 от ФОТ

СП (575 руб.): 65%*0.85 от ФОТ

0,27 384,35

354,62

29,73

2,56

104 96 8

1

31,41 8,48

7 ТЕРр58-10-02 Устройство частей в/труб : прямых звеньев с 

люлек

(100 м)
1 011,55 = 14 169,89 - 114,5 x 114,92

НР (1255 руб.): 83%*0,94 от ФОТ

СП (1045 руб.): 65% от ФОТ

0,15 1011,55

1000,29

7,97 152 150 1 88,6 13,29

8 ТЕРр58-03-03 Исключить: Разборка водосточных труб с люлек

(100 м труб и покрытий)
НР (393 руб.): 83%*0,94 от ФОТ

СП (328 руб.): 65% от ФОТ

0,15 311,3

311,3

47 47 29,34 4,4

9 Прайс лист ПГФ 500-25  оцинкованный с полимерным 

покрытием

(м2)

214,2
210*1,02

240,8 51579

10 Прайс лист Кляммер

(шт)

1050 3,06 3213

11 Прайс лист Доборный элемент (нащельник) из 

оцинкованной стали с полимерным 

покрытием

(кг)

112 131,62 14741

                                       Раздел 3. Материалы в текущих ценах
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 Прайс лист Герметик силиконовый

(шт)

4 115 460

13 Прайс лист Шурупы-саморезы  3,5х45мм

(шт)

1050 0,35 368

14 Прайс лист Шурупы-саморезы с шайбой из ЭПДМ

(шт)

120 2,5 300

15 Прайс лист Заклёпка вытяжная

(шт)

84 0,5 42

16 Прайс лист Брус 50х50

(м3)

1,9 3814 7247

17 Прайс лист МОБЗ-3

(кг)

145 32,2 4669

18 Прайс лист Желоб водосточный оц.

(кг)

44,3 114,13 5056

19 Прайс лист Труба водосточная оц. диаметром 120 мм

(шт)

12 186,46 2238

20 Прайс лист Отмёт оц. диаметром 120 мм

(шт)

4 187,36 749

21 Прайс лист Отвод оц. диаметром 120 мм

(шт)

8 190,96 1528

22 Прайс лист Воронка оц. диаметром 120 мм

(шт)

4 317,83 1271

23 Прайс лист Хомут для крепления труб

(шт)

16 61 976

24 Прайс лист Кронштейн для крепления желоба

(шт)

56 77,31 4329

25 Прайс лист Дюбель с саморезом 8*60 мм

(шт)

112 1,17 131

124430 24207 491

141

199,34

24775

13415

63723 199,34

98897

162620 199,34

99732

491

24348

24775

13415

29271,6

191891,6 199,34

Накладные расходы

Сметная прибыль

      Сметная прибыль

  НДС 18%

  ВСЕГО по смете

Итоги по смете:

  Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.

  Итого по позициям, введенным в текущих ценах

  Итого

    В том числе:

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах

      Материалы

http://www.smeta-moscow.ru/ Страница 3


